
UCHWAŁA NR XXIII/294/2021 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji wniesionej przez Adama Lotkowskiego, Marcina Szczepaniaka oraz 
Konrada Niżnika o pilnym podjęciu uchwały o określonej treści 

Na podstawie art. 18 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia, złożoną w dniu 10 grudnia 2020 r. petycję, o pilne podjęcie przez 
Radę Gminy Wejherowo uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców Gminy Wejherowo 
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by 
Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia 
niepożądanych odczynów poszczepiennych, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Wejherowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E00032-42D4-4C2E-AFFA-77C70475D565. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 grudnia 2020 r. do biura Rady Gminy Wejherowo wpłynęła petycja wniesiona przez Adama
Lotkowskiego, Marcina Szczepaniaka oraz Konrada Niżnika dotycząca wezwania Rady Gminy Wejherowo
do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców Gminy Wejherowo z
powodów rasowych, religijnych, medycznych, sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne by Rząd
RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia
niepożądanych odczynów poszczepiennych.
Petycja powyższa była przedmiotem posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Wejherowo, w dniu 26 stycznia 2021 r.

W toku prac komisja stwierdziła, iż powyższa petycja nie spełnia wymogów formalnych, w związku z tym
należy ją pozostawić bez rozpatrzenia.

W ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, w sposób nie budzący wątpliwości zostały przedstawione
zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących
petycji.
Z art. 4 niniejszej ustawy wynika, iż petycje składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków
komunikacji elektronicznej i powinna ona zawierać:
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycje jest grupa podmiotów,
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot
wnoszący petycję;
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycje oraz adresu do
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania
lub siedzibę każdego z tych podmiotów;
3) oznaczenie adresata petycji;
4) wskazanie przedmiotu petycji.
Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona kwalifikowanym
podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego
petycję.

Powyżej wskazana petycja złożona została przez grupę ludzi, dlatego też zgodnie z pkt 1, powinna zawierać
oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Treść pisma
zawiera oznaczenie każdej z tych osób, jednakże nie zawiera wskazania osoby reprezentującej podmiot
wnoszący petycję.

Zgodnie z treścią art.7 ust. 1 ustawy, wyżej wskazana petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia, z
przyczyn formalnych, ponieważ nie zawiera wskazania osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję.

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E00032-42D4-4C2E-AFFA-77C70475D565. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

